保留事项：(一)贵公司持有江西迪比科17.86%的股权，初始投资成本20,000.00万元，采用权益法核算，2018年度确认

投资收益-1,843.82万元，计提减值准备12,778.42万元，截止2018年12月31日长期股权投资账面价值7,420.68万元。因江西迪

新海宜科技集团股份有限公司 2020 年年度报告摘要

6

比科收入及成本真实性和完整性无法核实、应收款项和存货等资产减值计提合理性无法判断，以及其他可能影响江西迪比科

财务报表公允反映等事项，我们无法判断贵公司对江西迪比科长期股权投资账面价值以及当期确认投资收益和计提减值的恰

当性。

（二）前期会计差异更正的内容

1、联营公司的收入确认问题

新海宜集团联营公司江西迪比科股份有限公司（以下简称“江西迪比科”）2018年、2019年度收入确认情况进行梳理，

发现：

（1）2018年收入确认中部分收入不符合江西迪比科收入确认条件，应在2019年度确认相关收入。因此调减2018年营

业收入30,096,880.42元，调减相应的营业成本26,226,646.09元；同时调增2019年营业收入30,096,880.42元，调增相应的营业

成本26,226,646.09元。

（2）部分符合江西迪比科收入确认条件的收入在2018年由于疏漏没有在2018年度确认，相应收入2019年度确认。因

此调增2018年营业收入4,284,671.32元，调增相应的营业成本4,048,240.93元；同时调减2019年营业收入4,284,671.32元，调减

相应的营业成本4,048,240.93元。

2、联营公司的生产成本计算问题

江西迪比科2017年使用新的ERP管理系统，系统运行不稳定及财务人员更换导致2017年、2018年、2019年生产成本核

算不准确。分别需要调增2017年及之前、2018年营业成本15,252,537.33元、5,330,267.20元、调减2019年营业成本3,868,268.28

元。

上述两事项需要减少新海宜集团2020年期初长期股投投资2,985,216.17元，调减2017年及之前、2018年投资收益分别为

2,724,103.17元、1,600,983.10元、调增2019年投资收益1,339,870.10元。

二、前期会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

根据企业会计准则的相关要求，公司对上述事项采用追遡重述法进行更正，追遡调整了2019年度、2018年度以及2017

年度相关财务报表项目。具体情况如下：

（一）上述差错更正事项对新海宜集团2019年度财务报表相关项目的期末金额/本年金额影响如下：

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 241,875,884.74 -2,985,216.17 238,890,668.57

资产总额 2,551,336,896.71 -2,985,216.17 2,548,351,680.54

未分配利润 -267,103,040.83 -2,985,216.17 -270,088,257.00

归属于母公司所有者权

益

1,316,802,032.32 -2,985,216.17 1,313,816,816.15

负债及所有者权益合计 2,551,336,896.71 -2,985,216.17 2,548,351,680.54

（2）合并利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 862,462,486.40 1,339,870.10   863,802,356.50

净利润 56,204,893.02 1,339,870.10   57,544,763.12

归属于母公司股东的净

利润

63,236,143.78 1,339,870.10   64,576,013.88

2、母公司财务报表

（1）母公司资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

新海宜科技集团股份有限公司 2020 年年度报告摘要

7

长期股权投资 390,427,062.06 -2,985,216.17 387,441,845.89

未分配利润 -354,857,251.68 -2,985,216.17 -357,842,467.85

（2）母公司利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 1,045,065,942.25 1,339,870.10 1,046,405,812.35

（二）上述差错更正事项对新海宜集团2018年度财务报表相关项目的期末金额/本年金额

影响如下：

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 309,134,187.34 -4,325,086.27 304,809,101.07

资产总额 4,734,233,495.47 -4,325,086.27 4,729,908,409.20

未分配利润 -323,001,176.47 -4,325,086.27 -327,326,262.74

归属于母公司所有者权

益

1,182,877,671.24 -4,325,086.27 1,178,552,584.97

负债及所有者权益合计 4,734,233,495.47 -4,325,086.27 4,729,908,409.20

 （2）合并利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -105,308,366.07 -1,600,983.10   -106,909,349.17

净利润 -521,630,380.05 -1,600,983.10   -523,231,363.15

归属于母公司股东的净

利润

-510,908,750.85 -1,600,983.10   -512,509,733.95

2、母公司财务报表

（1）母公司资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 1,299,022,416.50 -4,325,086.27 1,294,697,330.23

未分配利润 -543,721,581.71 -4,325,086.27 -548,046,667.98

 （2）母公司利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -110,511,023.97 -1,600,983.10 -112,112,007.07

（三）上述差错更正事项对新海宜集团2017年度财务报表相关项目的期末金额/本年金额

影响如下：

1、合并财务报表

（1）合并资产负债表的影响（单位：元）

新海宜科技集团股份有限公司 2020 年年度报告摘要

8

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 749,723,384.72 -2,724,103.16 746,999,281.56

资产总额 4,544,619,057.16 -2,724,103.16 4,541,894,954.00

未分配利润 187,907,574.38 -2,724,103.16 185,183,471.22

归属于母公司所有者权

益

1,672,089,609.74 -2,724,103.16 1,669,365,506.58

负债及所有者权益合计 4,544,619,057.16 -2,724,103.16 4,541,894,954.00

 （2）合并利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -41,167,784.77 -2,724,103.16   -43,891,887.93

净利润 -160,335,752.00 -2,724,103.16   -163,059,855.16

归属于母公司股东的净

利润

-183,547,177.00 -2,724,103.16   -186,271,280.16

2、母公司财务报表

（1）母公司资产负债表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期股权投资 1,952,462,576.65 -2,724,103.16 1,949,738,473.49

未分配利润 -31,301,259.25 -2,724,103.16 -34,025,362.41

（2）母公司利润表的影响（单位：元）

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 -75,964,460.73 -2,724,103.16 -78,688,563.89

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、报告期主要业务或产品简介
	3、主要会计数据和财务指标
	（1）近三年主要会计数据和财务指标
	（2）分季度主要会计数据

	4、股本及股东情况
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
	（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

	5、公司债券情况

	三、经营情况讨论与分析
	1、报告期经营情况简介
	2、报告期内主营业务是否存在重大变化
	3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况
	4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征
	5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明
	6、面临退市情况
	7、涉及财务报告的相关事项
	（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
	（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
	（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明